
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А

П Р О Є К Т       Р І Ш Е Н Н Я

                Про Комісію з оцінки корупційних ризиків
                                    в Одеській обласній раді

Відповідно до частини другої статті 43 Закону України «Про місцеве 
самоврядування  в  Україні»,  статті  19  Закону  України  «Про  запобігання 
корупції», Методології оцінювання корупційних ризиків у діяльності органів 
влади, затвердженої рішенням Національного агентства з питань запобігання 
корупції від 02 грудня 2016 року № 126, керуючись Порядком підготовки, 
подання  антикорупційних  програм  на  погодження  до  Національного 
агентства  з  питань  запобігання  корупції  та  здійснення  їх  погодження, 
затвердженим  рішенням  Національного  агентства  з  питань  запобігання 
корупції від                   08 грудня 2017 року № 1379, обласна рада

ВИРІШИЛА:

1. Утворити  Комісію  з  оцінки  корупційних  ризиків  в  Одеській 
обласній раді (далі – Комісія). 

2. Затвердити склад Комісії (додаток 1 до рішення) та Положення про 
Комісію (додаток 2 до рішення).

3. Комісії протягом двох місяців з моменту утворення провести оцінку 
корупційних  ризиків  в  Одеській  обласній  раді  та  підготувати  звіт  за 
результатами оцінки корупційних ризиків.

4.   Визнати таким, що втратило  чинність, рішення   обласної ради від 
21 грудня 2017 року № 597-VII «Про Комісію з оцінки корупційних ризиків в 
Одеській обласній раді».

5. Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  постійну  комісію 
обласної  ради  з  питань  правової  політики,  забезпечення  законності  та 
правопорядку, боротьби з організованою злочинністю та корупцією.

Проєкт рішення підготовлено 
апаратом обласної ради та
внесено головою обласної ради



Додаток 1
до рішення обласної ради
від _______2021 року
№ ________ - VIII

СКЛАД
Комісії з оцінки корупційних ризиків 

в Одеській обласній раді

Семенцов 
Олексій Юрійович 

- депутат обласної ради, голова Комісії;

Томашевська 
Лілія Валеріївна

- помічник  голови  обласної  ради,  заступник 
голови Комісії;

Скоморощенко
Андрій Вікторович

- консультант-уповноважений  з  антикорупційної 
діяльності  апарату  обласної  ради,  секретар 
Комісії.

Члени Комісії:

Антов 
Трифон Данилович

- депутат обласної ради;

Балан 
Олександр 
Миколайович

- керуючий справами апарату обласної ради;

Босенко 
Володимир 
Володимирович

- депутат обласної ради;

Дєордієв
Валерій Захарійович

- депутат обласної ради;

Колойденко 
Вадим Анатолійович

- депутат обласної ради;

Лебедєв 
Роман Сергійович 

- начальник  юридичного  управління  апарату 
обласної ради;

Маланюк 
Олександр Вікторович

- депутат обласної ради;

Соколік 
Лариса Олексіївна

- начальник Управління обласної ради з майнових 
відносин;

Фрейман 
Яна Миколаївна

- депутат обласної ради;

Шестакова 
Юлія Дмитрівна

- депутат обласної ради.



Додаток 2
до рішення обласної ради
від __________2021 року
№ ___________ -VIII

ПОЛОЖЕННЯ
про Комісію з оцінки корупційних ризиків

в Одеській обласній раді

1. Положення про Комісію з оцінки корупційних ризиків в Одеській 
обласній раді (далі - Положення) визначає порядок провадження діяльності 
Комісії з оцінки корупційних ризиків в Одеській обласній раді.

2.  Комісія є постійним колегіальним органом, який провадить свою 
діяльність на громадських засадах.

3.  Комісія  у  своїй  діяльності  керується  Конституцією  України, 
Законом
України «Про запобігання корупції», Методологією оцінювання корупційних
ризиків у діяльності  органів влади, затвердженою рішенням    Національного
агентства  з  питань  запобігання  корупції,  цим  Положенням  та  іншими 
нормативно-правовими актами.

4.  Основним  завданням  Комісії  є  проведення  оцінки  корупційних 
ризиків  у  межах  підготовки  антикорупційної  програми  Одеської  обласної 
ради або під час її періодичного перегляду.

5. До складу Комісії залучаються працівники структурних підрозділів
виконавчого  апарату Одеської  обласної  ради,  які  володіють знаннями про 
виробничі  процеси  й  особливості  організаційно-управлінської  діяльності, 
представники громадськості та експерти (за згодою).

6.  Комісія  складається  з  голови,  заступника  голови,  секретаря  та 
членів
Комісії.

7. Склад Комісії затверджується рішенням Одеської обласної ради.
8.  Голова  Комісії  організовує  її  роботу  і  відповідає  за  виконання 

покладених  на  Комісію  завдань  та  функцій,  головує  на  її  засіданнях  та 
визначає  коло  питань,  що підлягають  розгляду.  У разі  відсутності  голови 
Комісії з поважних причин його обов’язки виконує заступник голови Комісії.

9. Процес оцінки корупційних ризиків складається з таких основних 
етапів:

- організаційно-підготовчі заходи;
- ідентифікація (виявлення) корупційних ризиків;
- оцінка корупційних ризиків, складання звіту за результатами оцінки

корупційних ризиків.
10. Комісія відповідно до об’єктів оцінки корупційних ризиків складає 

робочий план оцінки корупційних ризиків, який затверджується її головою. У 
робочому плані відображається інформація про:



- об’єкти оцінки корупційних ризиків;
- джерела інформації для проведення оцінки корупційних ризиків;
- методи та способи оцінки корупційних ризиків;
- осіб,  відповідальних за проведення оцінки корупційних ризиків за 

кожним об’єктом;
- строки проведення оцінки корупційних ризиків за кожним об’єктом.
Робочий план за необхідності може коригуватися Комісією на різних 

етапах здійснення оцінки корупційних ризиків.
11. Комісія для здійснення своїх повноважень має право:
- одержувати від посадових осіб Одеської обласної ради інформацію, 

документи  і  матеріали,  необхідні  для  виконання  покладених  на  Комісію 
завдань;

-  залучати в установленому порядку для участі  у вивченні окремих 
питань фахівців, експертів, зокрема міжнародних, а також інших працівників 
виконавчого апарату;

-  здійснювати  інші  заходи  для  реалізації  повноважень,  визначених 
цим Положенням.

12. Члени Комісії мають право:
-  ознайомлюватися  з  матеріалами,  що  належать  до  повноважень 

Комісії;
-    висловлювати свою позицію під  час  засідання  Комісії  та  брати 

участь у прийнятті рішень шляхом голосування;
-   ініціювати в разі потреби скликання засідання Комісії;
-  здійснювати  інші  повноваження,  пов’язані  із  забезпеченням 

діяльності Комісії, відповідно до цього Положення.
13. Члени Комісії зобов’язані:
-   брати участь у засіданнях Комісії;
-   дотримуватися вимог цього Положення та забезпечувати виконання 

рішень Комісії;
- бути неупередженими та об’єктивними;
- не допускати розголошення конфіденційної інформації, що стала їм 

відома у зв’язку з виконанням своїх функцій;
- не допускати конфлікту інтересів;
- сумлінно виконувати свої обов’язки;
- дотримуватися високої культури спілкування.
14. Організаційною формою діяльності Комісії є засідання. Засідання 

Комісії  вважається  правомочним,  якщо в  ньому бере участь  більшість від 
загального складу Комісії.

15. Засідання Комісії обов’язково проводяться перед підготовкою або 
переглядом  антикорупційної  програми  Одеської  обласної  ради.  Засідання 
Комісії проводяться за ініціативою голови Комісії.

16. Рішення Комісії приймається відкритим голосуванням більшістю 
голосів присутніх на засіданні членів Комісії.

17.  Рішення  Комісії  оформляється  протоколом,  який  підписується 
присутніми  на  засіданні  членами  Комісії  не  пізніше  ніж  протягом  трьох 



робочих  днів  після  проведення  засідання  і  зберігається  в  юридичному 
управлінні апарату обласної ради.

18. За результатами оцінки корупційних ризиків в Одеській обласній 
раді  Комісія  готує  звіт,  який  затверджується  рішенням  Одеської  обласної 
ради та вноситься до антикорупційної програми Одеської обласної ради на 
відповідний період.



Пояснювальна записка до проекту рішення Одеської обласної ради
Про внесення змін до рішення обласної ради від 21 грудня 2017 року 

№ 597-VII «Про утворення комісії з оцінки корупційних ризиків в Одеській 
обласній раді»

Розробник проєкту рішення:
консультант-уповноважений з антикорупційної 

діяльності апарату обласної ради.

Мета: 
визначення нового складу членів Комісії 

1. Підстава розроблення проєкту рішення
У зв’язку з припиненням повноважень деякими членами попереднього 

складу  комісії,  як  з  числа  представників  депутатського  корпусу,  так  і 
співробітників апарату обласної ради, з’явилась необхідність у внесенні змін 
до складу комісії. 

2. Обґрунтування необхідності прийняття рішення
Оновлення  складу  членів  комісії  потрібно  для  розпочату  роботи  з 

розробки Антикорупційної  програми Одеської  обласної  ради на 2022-2024 
роки, у зв’язку з тим, що термін дії попередньої Антикорупційної програми 
закінчується у 2021 році.

3. Суть проєкту рішення
Проєктом  рішення  пропонується  утворити  Комісію  з оцінки 

корупційних  ризиків  в  Одеській  обласній  раді  та  припинити  дію 
попереднього складу Комісії.

4. Правові аспекти:
- Закон України «Про місцеве самоврядування в Україні»;
- Закон України «Про запобігання корупції»;
-методологічні матеріали, затверджені рішеннями Національного агентства з 
питань запобігання корупції.

Відповідно до частини 1 статті  19 Закону України «Про запобігання 
корупції»,   обласні  ради  включені  до  переліку  суб’єктів,  які  зобов’язані 
приймати  антикорупційні  програми  державних  установ.  Крім  того, 
Антикорупціїна програма має бути узгоджена з Національним агентством з 
питань запобігання корупції.

Отже  на  підставі  вищезазначеного  обласній  раді  потрібно  прийняти 
вищезазначене рішення з метою додержання законності.

5. Фінансово-економічне обґрунтування
Реалізація запропонованого проєкту рішення обласної ради не потребує 

фінансових витрат.
5. Запобігання корупції

Проєкт  рішення  не  містить  ризиків  вчинення  корупційних 
правопорушень та правопорушень, пов’язаних з корупцією.



6. Прогноз результатів
Прийняття рішення забезпечить виконання вимог законодавства щодо 

антикорупційних питань.

Консультант-уповноважений
з антикорупційної діяльності
апарату обласної ради               Андрій СКОМОРОЩЕНКО


